

TOMADA DE PREÇO Nº 13/2022 EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo: 100/2022

Data de Abertura do Processo: 16 de agosto de 2022

Data de Abertura das Propostas: 06 de setembro de 2022, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, SOB O REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, PARA A CONSTRUÇÃO DE UM PORTICO DE ACESSO A CIDADE DE CAMPOS BORGES – RS, COM AREA DE 51,76 M², COM 02 PILARES EM CONCRETO REVESTIDOS COM PEDRA BASALTICA, CONFORME CONVENIO COM O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE TURISMO, CONFORME PROCESSO Nº. 22/230100000627

Fornecedor: Energizzo Comércio e Serviços Elétricos LTDA

CNPJ: 33.024.681/0001-87

Inscrição Estadual: 256/0006132

Endereço: Rua Ipiranga, 65. Campos Borges/RS

Contato: (51) 9 95240898 – contato@energizzo.com.br

ITEM	SUB. ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	1	UN	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 3.151,00	R\$ 3.151,00
		12	M	Locação de Obra	R\$ 48,00	R\$ 576,00
	2	2,50	M ²	Placa de Obra 2x1,25	R\$ 250,00	R\$ 625,00
	3	1	UN	Entrada de Energia Monofásica Padrão: Coprel.	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00

ITEM	SUB. ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	1	1	M ³	FUNDAÇÕES	R\$ 12.339,20	R\$ 12.339,20
		8	M ³	Escavação para Sapatas	R\$ 79,90	R\$ 639,20
	2	400	KG	Armação para Sapatas	R\$ 14,25	R\$ 5.700,00
	3	8	M ³	Concreto para Sapatas FCK 30mps	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00



ITEM	SUB. ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	1	1	M ²	ESTRUTURA DE CONCRETO	R\$ 30.360,00	R\$ 30.360,00
		8	UN	Pilares Concreto pré-moldados 25x40x100cm FCK 30mpa	R\$ 2.900,00	R\$ 23.200,00
		8	UN	Içamento e Montagem dos Pilares	R\$ 630,00	R\$ 5.040,00
		4	M ²	Concreto para Fixação dos Pilares FCK 30mpa	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00

ITEM	SUB. ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	1	1	UN	REVESTIMENTO DOS PILARES	R\$ 61.032,96	R\$ 61.032,96
		2.304	UN	Pedra Basáltica Aparente 15x15x40cm assentadas e envernizadas	R\$ 26,49	R\$ 61.032,96

ITEM	SUB. ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	1	1	UN	ESTRUTURA METÁLICA	R\$ 25.700,00	R\$ 25.700,00
		2	UN	Tesoura Metálica Comprimento total: 20,10m, com içamento e montagem	R\$ 12.850,00	R\$ 25.700,00

ITEM	SUB. ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	1	1	M ²	REVESTIMENTO DA ESTRUTURA METÁLICA	R\$ 34.911,00	R\$ 34.911,00
		155,16	M ²	Revestimento em ACM: 4mm poliéster	R\$ 225,00	R\$ 34.911,00

ITEM	SUB. ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	1	1	UN	ILUMINAÇÃO, LETREIRO E BANNER	R\$ 25.002,81	R\$ 25.002,81
		27,78	M	Tubo de aço quarado 30x30x1,50mm galvanizado com instalação	R\$ 39,50	R\$ 1.097,31
		16	UN	Refletor LED RGB 50W mini 4000m com suporte, completo, instalado	R\$ 230,00	R\$ 3.680,00
		1	UN	Fotoelétrico mínimo 1000W 220V com base de fixação	R\$ 75,00	R\$ 75,00
		70	M	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1' com luva, caixa de passagem, abraçadeira e parafusos	R\$ 7,15	R\$ 500,50
		300	M	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5mm, anti-chama 0,6/1,0KV, para circuitos terminais, fornecimento e instalação	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
		15	M	Cabo alumínio multiplexado 2x10mm	R\$ 45,00	R\$ 675,00
		1	UN	Isolador de porcelana roldana	R\$ 15,00	R\$ 15,00
		32	UN	Letras em PVC expandido com 10cm a 15cm de relevo (65cm de altura) na cor branca	R\$ 445,00	R\$ 14.240,00
		2	UN	Conjunto de brasão do município em ACM (70cm de altura)	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
2	UN	Conjunto de brasão do município em ACM (70cm de altura)	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00		

ITEM	SUB. ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	1	1	M ³	LIMPEZA	R\$ 150,10	R\$ 150,10
		51,76	M ³	Limpeza final de obra	R\$ 2,90	R\$ 150,10
TOTAL					R\$ 192,647,07	

Local de entrega dos objetos: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Prazos: 1 – entrega dos objetos/serviços: 90 dias

2 – Forma de pagamento: 30 dias


3 – Validade da proposta: 60 dias

**ENERGIZZO, COMÉRCIO E
SERVIÇOS ELÉTRICOS - EIRELI**
CNPJ: 33.024.681/0001-87

Anderson Luís Dahmer
CPF: 017.847.250-64



Energizzo Comércio e Serviços Elétricos



Diógenes Ubirajara Vasques Correa
Responsável Técnico
CREA RS 250152